

Anna Korbecka

V Tydzień Patrona w Łodzi

V Tydzień Patrona w SP nr 7 im. Orłąt Lwowskich w Łodzi 17–21 XI 2014 roku

*Nasza przeszłość nadaje
kształt naszej przyszłości.*

Tydzień Patrona powstał w związku z nadaniem naszej szkole imienia „Orłąt Lwowskich”. Odwaga, ofiarność i poświęcenie dla Ojczyzny są niezwykle przykładowym patriotyzmem małych bohaterów ze Lwowa dla naszych uczniów. Szkolny Program Wychowania Patriotycznego skupiony wokół Patrona, stał się jednym z priorytetów naszej szkoły.

Uroczystości Święta Patrona weszły już na trwałe do tradycji Szkoły Podstawowej nr 7 im. Orłąt Lwowskich

w Łodzi. Co roku przyjmują formę obchodów Tygodnia Patrona, wypełnionego wieloma wydarzeniami, zajęciami, wystawami i konkursami. Wszystkie te działania przypominają uczniom i społeczności szkolnej sylwetkę naszego Patrona.

Już w dniach poprzedzających Tydzień Patrona uczniowie odwiedzili miejsca pamięci związane z Patronem i groby Orłąt Lwowskich. Uroczystości zapalili znicze na łódzkich cmentarzach przy ulicy Ogrodowej, Szczecińskiej, Farnej, Rzgowskiej, cmentarzu na Dołach, Zarzewie, Kurczakach oraz nekropolii w Pabianicach. Kierując się słowami Antoniego Kępińskiego „Na-

sza przeszłość nadaje kształt naszej przyszłości" uczcili pamięć o Patronie szkoły – obrońcach Lwowa i polskości.

Tydzień z Patronem rozpoczął się od godzin z wychowawcami, którzy przypomnieli wydarzenia związane z obroną Lwowa, walkami o niepodległość Kresów Wschodnich w 1918 roku. W każdej klasie uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali dekoracje klasowe z informacjami o Orłętach Lwowskich.



Od lewej: Mirosław Łaptaszyński, prof. Bolesław Bolanowski, Iwona Łaptaszyńska, dyrektor szkoły Jarosław Krajewski, Łucja Turczynowska – rodowita lwowianka, Stanisław Flakiewicz

Klasy pierwsze, z wielkim zaangażowaniem, wzięły udział w zajęciach plastycznych, podczas których wykonali „Drzewko miłości Ojczyzny”. Każdy uczeń zostawił niepowtarzalne odbicie swej dłoni – w barwach narodowych – na konarze drzewa. Na lekcji najmłodszy uczniowie uczyli się szacunku do barw ojczystych oraz właściwej postawy wobec symboli narodowych.

Uczniowie klas młodszych w obecności Dyrektora Szkoły Jarosława Krajewskiego uroczystie złożyli kwiaty i zapalili znicz przy „Dębnie Pamięci”, który rośnie przed szkołą. Dąb upamiętnia postać Zdzisława Baczyńskiego – obrońcy Lwowa z 1918 roku, który jako major Wojska Polskiego zginął w Charkowie podczas II wojny światowej.

W Tygodniu Patrona szkolna redakcja gazetki „Siódemeczka” przygotowała artykuły przybliżające sylwetki najmłodszych walczących za Lwów. Ponadto na każ-

dej przerwie w bibliotece można było sprawdzić swoją wiedzę o Patronie w specjalnie przygotowanej grze komputerowej „Orłęta Lwowskie”, zaś na stołówce szkolnej spróbować dań kuchni lwowskiej.

Wtorek rozpoczął się od V Szkolnego Konkursu Wiedzy o Patronie, podczas którego uczniowie klas IV–VI rozwiązywali test sprawdzający ich wiedzę o Patronie szkoły. W rywalizacji konkursowej wzięli także udział uczniowie klas trzecich.

W specjalnie przygotowanym Kąciku Lwowskim wychowawcy wraz z klasami, dyrekcja i pracownicy, w ramach zajęć „Cała szkoła czyta dzieciom o Orłętach”, przybliżyli swoim podopiecznym historię młodych obrońców Lwowa, czytając uczniom opowiadania o ich bohaterskich czynach.

Uczniowie klas drugich i trzecich uczęszczający na świetlicę mieli okazję wykazać się umiejętnością czytania i interpretowania wierszy, biorąc udział w konkursie pięknego czytania wierszy patriotycznych, a najstarsi uczniowie obejrzeli film o Orłętach Lwowskich oraz podzielnili się swoimi refleksjami na temat współczesnego patriotyzmu.

W kolejnym dniu Tygodnia Patrona otwarta została wystawa prac konkursowych wykonanych w ramach V Szkolnego Konkursu Wiedzy o Patronie w kategorii plastycznej „Bajkowy Lwów” (kl. I–III), „Magiczny Lwów” (kl. IV–VI). Oglądając ekspozycję można było przenieść się w czasie do „bajkowego i magicznego” Lwowa, ponieważ autorzy prac z wielkim wyczuciem i talentem przelali na papier za pomocą kredek i farb piękno tego miasta, jego historię i kulturę.

Jak co roku uczestnicy „Koła Historii i Kultury Kresów Wschodnich” oraz „Koła Młodych Przyjaciół Łodzi” wraz z nauczycielem historii złożyli kwiaty i zapalili znicz pod tablicą pamiątkową „Orłętom Lwowskim – Kresowiaczy z Łodzi”, która znajduje się w Kościele Garnizonowym pw. św. Jerzego.

Nauczyciele świetlicy w związku z Tygodniem Patrona zorganizowali zabawy lwowskie dla dzieci. Pomyśły na zabawy zostały zaczerpnięte z książki Miecysława Rościszewskiego pt.: „Gry i zabawy towarzyskie” z 1900 roku. Zajęcia dały uczniom możliwość porównania współczesnych zabaw dla dzieci z tymi, które były popularne wśród dzieci ze Lwowa w XIX wieku.

Czwarty dzień obchodów Tygodnia Patrona rozpoczął się od złożenia kwiatów pod tablicą upamiętnia-



Uroczysty apel – część artystyczna

jąca nadanie szkole w 2011 roku imienia Orłąt Lwowskich. Następnie podczas przerw międzylekcyjnych uczniowie pełnili wartę honorową w tym szczególnym miejscu.

W tym roku – po raz pierwszy – uczniowie mogli posłuchać pieśni wojskowych i patriotycznych. Najważniejsze jednak było wspólne śpiewanie. Śpiewano chórem, w parach i solo – m.in. „Biały Krzyż”, „Maszerują Strzelcy”, „Piechotę”. Wszystkich zaskoczyła aktywność i otwartość dzieci, które bardzo chętnie zgłaszały się do mikrofonu i prezentowały swoje umiejętności wokalne.

Piątek – Święto Patrona – długo oczekiwana i przygotowywana uroczystość w naszej szkole. W podniosłej atmosferze, przy zachowaniu ceremoniału, po wprowadzeniu Sztandaru Szkoły, odśpiewaniu Hymnu Państwowego oraz Hymnu Szkoły, jak co roku, powitaliśmy przedstawicieli Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich wraz z prezesem prof. Bolesławem Bolanowskim.

Wzruszeni goście, dziękując całej społeczności szkolnej za współpracę i pamięć o bohaterach, broniących polskości Lwowa, przekazali zabytkową mapę Lwowa z 1938 roku oraz tabliczki upamiętniające Orłątę Lwowskie. Przekazany został także album z wizyty członków Towarzystwa we Lwowie, gdzie w imieniu naszej szkoły został zapalony znicz na cmentarzu Orłąt Lwowskich.

W dalszej części uroczystości odbyło się rozstrzygnięcie V Szkolnego Konkursu Wiedzy o Patronie

– w kategorii historycznej, literackiej i plastycznej. Kilkudziesięciu wyróżnionych uczniów odebrało atrakcyjne nagrody i dyplomy.



Przekazanie zabytkowej mapy Lwowa z 1938 r. przez Stanisława Flakiewicza z TMLiKPW

Część artystyczną przygotowali uczniowie z klasy V b, pod kierunkiem nauczyciela historii p. Heleny Kobus, którzy wcielili się w postaci historyczne związane z Orłętami Lwowskimi i miastem Lwovem.

Obchody Tygodnia Patrona są dla całej społeczności szkolnej ważnym wydarzeniem. Nie pozwalają zapomnieć o młodych obrońcach Lwowa, którzy oddali swe życie za Ojczyznę i odzyskanie niepodległości. Heroiczna postawa jest godna podziwu, a wartości prezentowane przez nich są wciąż aktualne. Jesteśmy dumni, że nasza szkoła ma właśnie takiego Patrona. □